1

中信证券股份有限公司关于

赛诺医疗科学技术股份有限公司控股子公司赛诺神畅

向美国 eLum 公司增资暨关联交易的核查意见

中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”或“保荐机构”）作为赛诺医

疗科学技术股份有限公司（以下简称“赛诺医疗”、“公司”或“发行人”）首次公

开发行股票并上市的保荐机构，根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民

共和国证券法》、《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所科

创板股票上市规则》、《科创板上市公司持续监管办法（试行）》等有关法律、

法规和规范性文件的要求，对赛诺医疗本次控股子公司赛诺神畅向美国 eLum

公司增资暨关联交易事项进行了审慎核查，并出具核查意见如下：

一、 关联交易概述

为夯实赛诺医疗科学技术股份有限公司（以下简称“赛诺医疗”或“公司”）

神经板块的领先地位，提高神经产品的创新与研发实力，进一步丰富公司神经

板块产品线布局，公司控股子公司赛诺神畅医疗科技有限公司（以下简称“赛

诺 神 畅 ” 或 “ 控 股 子 公 司 ” ） 拟 以 自 有 资 金 400 万 美 元 向 eLum

Technologies,Inc.(以下简称“eLum”)增资。增资完成后，赛诺神畅持有 eLum

以发行股份 1,636,360 股，占 eLum 股份总数的 18.2%。

增资前后 eLum 的股权情况如下：

股东名称
增资前 增资后

认缴注册资本 持股比例 认缴注册资本 持股比例

Decheng Capital Global

Life Sciences Fund IV,

L.P.

6,545,460 88.9% 6,545,460 72.7%

M Wealth Limited 818,180 11.1% 818,180 9.1%

赛诺神畅医疗科技有限

公司
- - 1,636,360 18.2%

合计 7,363,640 100% 9,000,000 100%

2021 年 1 月 29 日，公司总经理办公会审议通过《赛诺神畅医疗科技有限

公司以境内自有资金并购 eLum 公司的议案》，同意控股子公司赛诺神畅以自

有资金 400 万美元向 eLum 公司进行增资，增资后赛诺神畅持有 eLum 公司

18.2%的股权。公司于 2021 年 2 月 8 日与 eLum 签署《认购协议》。

2

此后，赛诺神畅依据国家相关规定的要求履行境外投资相关报批手续，并

相继取得江苏省商委及发改委下发的《企业境外投资证书》及项目备案通知。

在此过程中，公司 5%以上股东 Decheng Capital China Life Sciences USD Fund

I, L. P.实际控制人 Xiangmin Cui 控制的海外基金 Decheng Capital Global Life

Sciences Fund IV, L.P.完成对 eLum 公司的股权收购，成为 eLum 股东。

由于 eLum 股东 Decheng Capital Global Life Sciences Fund IV, L.P.与公司

5%以上股东 Decheng Capital China Life Sciences USD Fund I, L. P. （其持有的

赛诺医疗股份已于 2021 年 3 月 11 日低于 5%）受同一实际控制人 Xiangmin